1. 1. 1. 1.

Οὐτοι ἀπόβλητα ἐστὶ θεῶν ἄριστα δῶρα. hoc est,
Reijcienda deūm non sunt insignia dona.

Cū illi quidam trabem impegisset, ac diceret, caue, uirga illum

illam cedens ait, caue. Supplicante quodā meretrici, quid,
 ait, vis miser, ab illa cum præstet frustraris. Unguentis de
 libuto uide, ait, ne* fragrantia capitis sæctorem uitæ præ-
 stet. Seruos quidem dominis, malos autem cupiditatibus ser-
 uire dicebat. Rogatus cur mancipia ἀνδράποδα sint appel-
 lati, quia pedes, inquit, habent uirorum, animum autem
 quem tu tunc habes qui hoc interrogas. A prodigo pete-
 bat minam, a quo cum rogaretur cur ab alijs obolum, ab se
 peteret minam, quia, inquit, ab alijs omnibus denuo me ac-
 cepturū spero, abs te uerò an rursus accepturus sim, θεῶν
 ἐν γόβρασι κείται, hoc est, In genibus diuūm positum est.
 Cum probro daretur, quòd Platone non petente ipse pe-
 teret, & ille, inquit, petit.

Ἄλλοι σχῶν κεφαλῶν ἵνα μὴ παρθοιάδ' οἱ ἄλλοι. hoc est,
 Sed caput admouens, reliqui ne forte resciscant.

Sagittarium intuitus imperitum iuxta scopam consedit di-
 cens, ne forte me seriat. Eos qui ad uoluptatem aspicerent
 falli ac frustrari dixit. Interrogatus an mala esset mors,
 quoniam, inquit, modo mala, quam præsentē non sentimus?
 Alexandro stante atq; interrogante num me times? Quid
 enim, inquit, es, bonum, an malum? dicente bonū, quis ergo,
 ait, bonū timet? Disciplinam iuuenibus quidem sobrietatē,
 senioribus solatium, pauperibus diuitias, diuitibus orna-
 tum esse dixit. Didymoni mœcho cur anti aliquando puell-
 le oculum, uide, inquit, ne uirginis oculum curans, puellam
 corrumpas. Dicente quodam amicos illi insidiari, & quid,
 ait, agere oportet, si amicis & inimicis eque utendum erit?
 Rogatus quid esset inter homines optimum, libertas, in-
 quit. Ingressus aliquando scholam cum uideret musas mul-
 tas, paucosq; discipulos, cum dijs, inquit, præceptor mul-
 tos habes discipulos. Solcbat autem omnia palàm facere,

& quæ ad Cererem & quæ ad Venerẽ pertinent, atq; hu-
 iusmodi conclusiunculis utebatur : Si prandere nihil mali
 est, neq; in foro prandere malum est. Non est autem malum
 prandere, nec in foro quidẽ prandere malum est. Cumq; an-
 te ora omnium obuixe operaretur, utinam liceret, aiebat,
 perfricato ventre à fame conquiescere. Reseruntur in eum
 & alia, quæ cuius sint multa, prolixum esset & omnia pro-
 sequi. Dicebat autem duplicem esse exercitationem, alterã
 esse animi, alterã corporis. hanc secundum quam in exerci-
 tio perpetue quæ fiunt imaginationes præstant ad virtu-
 tis opera quædam adminicula. Porro alterã sine altera esse
 imperfectam, nihilominus bona habitudine & robore inter
 ea quæ competunt adnumerato, quippe quæ ueluti circa
 corpus, ita & circa animam sint. Adijciebatq; argumenta,
 quòd ad uirtutẽ faciliẽ exercitio proficiatur. Cernere enim
 se in artibus mechanicis & alijs opifices ex consuetudine
 operis non minimã* operandi celeritatem fuisse consecutos.
 Athletas item & tibicines inter sese eminere tanto inter-
 uallo, quanto maiore studio & labore uersati fuerunt. Atq;
 si quidẽ ita isti exercitationẽ ad animum transtulissent, ne-
 quaquam inut iliter aut imperfectẽ laborarent. Nihil dece-
 bat in uita omnino absq; exercitatione perfici, eam uerò
 omnia exuperare posse. Cùm igitur repudiatis inutilibus
 laboribus naturales insequi, ac uiuere beatẽ debeamus,
 per sumnam dementiã infelices sumus. Namq; ipsius quoq;
 contemptus uoluptatis si nos assueuerimus iucundissimus
 fit. Et sicut hi qui consueuerunt uoluptuosẽ uiuere, molestiẽ
 inde se auelli patiuntur, ita qui aliter exercitati sunt, faci-
 limẽ ipsas contemnunt uoluptates. Talia docebat atq; etiam-
 num re ipsa præstabat, monetas reuera adulterans, quòd
 nihil minus naturalibus, quàm legitimis deferret, eandem
 uite

nitē formam, quam Hercules, se uiuere affirmans nihil li-
 bertati præferens, omniāq; sapientum esse dicens, eiusmodi
 rationibus, quas supra allegauimus usus, Omnia, inquit,
 decorum sunt. Amici autem sunt sapientibus dii. Sunt autem
 amicorum omnia communia, omnia igitur sapientum sunt.
 Ac de lege, quòd sine ipsa geri resp. non possit. Nam sine
 ciuitate nihil conferre quod urbanum est, urbs uerò ciuitas
 est, lex uerò absq; ciuitate ad nihilum utilis, est igitur ur-
 bana lex. Nobilitatem uerò & gloriam, & huiusmodi cæ-
 tera ridebat, dicens maliciæ esse uelamenta. Solam rectam
 esse rempub. quæ esset habenda in honore. Dicebat & mu-
 lieres communes esse oportere, nuptias nihil esse arbitra-
 tus, sed ut quisq; cuiq; persuasisset, ita illi coiret, commu-
 nesq; idcirco filios fieri. Nihil esse iniquū duxit ex templò
 quippiam accipere, aut quoduis gustare animal, ue iniu-
 stum quidem esse humanis uesci carnibus, idq; ex aliorum
 gentiū consuetudine liquere, atq; hæc recta ratione omnia
 in omnibus & per omnia esse dicens. Namq; & in pane
 carnes esse, & in olere panem, cum panis & corpora reli-
 qua, in omnibus per occultos quosdam meatus ac tumores
 ingerantur, atq; unà euaporent, sicut & in Thyeste ma-
 nifestum est, siquidē ipsius sunt tragœdiæ, & non Philisci
 Aeginiæ ipsius familiaris, siue Pasiphontis Luciani, quem
 scribit Phauorinus in omnimoda historia post obitum eius
 scripsisse. Musicæ uerò, & geometriæ, & astrologiæ, cæ-
 terorumq; similiū fuisse negligentē, ueluti inutiliū & quæ
 minimè essent necessaria. Fuit autē præptissimus ad obuiam
 dum ijs, quæ dicerentur, ut ex superioribus liquet. Quin &
 sui auctiōnē fortissimè pertulit. Nā cum in Aeginā nauiga-
 ret, atq; à piratis fuisset cōprehensus quorū princeps erat
 Scirpalus, in Cretā deductus, uenditus esset, præcone inter-

rogāte, quid sciret facere, respōdit, scire se hominibus domi nari. Vnde quū indicasset digito Corinthiū quendā, habitu ingenuo praetereuntem Xeniadem quem praediximus, huic, inquit, me uende, hic enim domino indiget. Emit igitur illum Xenia des, Corinthumq; secum adducens filijs pre ceptorem dedit, & toti domui praeficit. Is uerò ita se gef sit in omnibus, ut sursum ac deorsum cursitans ille diceret, bonus genius domum meā ingressus est. Refert Cleomenes in libro qui paedagogus inscribitur, necessarios suos illum redimere uoluisse, illum uerò eos fatuos dixisse. Neq; enim leones seruos esse nutrientium, sed econuerso illos seruire leonibus. Nam serui timere est, seras uerò hominibus ter rori esse. Erat autem uiro mirabilis persuadendi uis, adeo ut quemlibet oratione facillè caperet. Fertur deniq; One sicratus quidam Aeginensis Athenas misisse, alterum ex duobus liberis suis, Androsthenem nomine, eumq; cum au disset Diogenem, illic perstitisse, misisse itidem quem praediximus Philiscum, qui erat maior natu, ipsumq; itidem detentum fuisse. Postremò uerò ipsum aduenisse, atq; unā cū filijs philosophatum esse, tanta Diogenis sermonibus suauitas inerat. Audiuit ipsum & Phocion, qui eognomi natus est Bonus, & Stilpo Megarensis, & complures alij ciuiles uiri. Fertur nonaginta ferme annorum obisse diem. Porro de ipsius morte uaria habetur opinio. Sunt enim qui dicant illum cū bouis pedem crudum comedisset, bi lem sibi consciuisse, atq; ita perisse, ex quibus est Cercidas Megalopolita siue Cretensis in Meliambis sic:

Ὀὐ μὰρ ἡ πάρος γ' ἰᾶ Σινωπός τις τῆνος
 Ὁ βακτοφόρος διπλοσίματος, ἀντιεὐβόσκος
 Ἄλλ' ἀνέβα, χαλός ποτ' ἰδόντας ἐρείσας
 Καὶ τὸ πνέμα σινωδάκωρ, ἦρ γὰρ ἀλαβίως

Διογένης ζαυὸς γένε' ἔρανεός τε κόωρ. hoc est,

Non enim patitur priscus ille Sinopeus
Baculifer ille, et duplicatus, sub diuo pastus.

Tandem qui sublatus est, cum labris dentes offirmasset,

Et spiritum continuisset, erat enim uerè

Diogenes Iouis filius, et caelestis canis.

Alij dicunt cum polypum canibus partiri uoluisset, morsum
in cruris* neruo, ac ex eo defunctum esse. Ipsius tamè necef- * τινισσας
sarij, ut in successione ait Antisthenès, id potius appro-
bant, quòd spiritum continendo animam exhalauerit. Dege-
bat enim in Cranio, id erat gymnasium ante Corinthum.
Cum uerò ex more familiares adissent, pallioq; obuolutum
deprehenderent, non illum dormire arbitrati, erat quippe
minimè somnolentus, reuelato pallio animam efflasse inuene-
runt, suspicatiq; sunt illum hoc fecisse desiderio migrandi
ex uita. Hinc inter eos qui eum sepelirent oborta seditio, ut
ferè ad manus uentum sit. Aduenientibus autem patribus il-
lorum atq; primatibus ita se data discordia, sepultū esse iu-
xta portam quæ in Isthmum fert. Erigentes autem super il-
lius tumulum columnam, canem desuper ex lapide Pario
sculpsērunt. Postea et ipsius ciues æreis illum statuis hono-
rārunt, ita inscribentes:

Γυράσκη καὶ χαλκὸς ὑπὸ χρόνῳ. ἀλλὰ σὸν οὔτε

κῦδος ὁ πᾶς αἰὼν Διογένης κἀτελεῖ.

Μῆνος ἐπεὶ βιοῖας αὐτάρκεια δόξαρ ἔδειξας

Θνήσῃς, καὶ ζωῆς οἶμον ἔλαφροῖσ' αἶον. hoc est,

Aëra quidem absument tempus, sed tempore nunquam

Interitur a tua est gloria Diogenes.

Quandoquidem ad uitam miseris mortalibus æquam

Monstrata est facilis te duce, et ampla uia.

Est item de eo tale epigramma carmine proceleumatico:

Διόγειος ἄγε, λέγε, τίς ἔλαβέ σε μόρος

Es aīdos, ἔλαβέ με κινὸς ἀγρίου ὀδὸν ἄξ. hoc est,

Diogenes age loquere, quis exitus ad infiros

Te abstulit, abstulit ne canis morsus serox?

Aiunt quidam illum dum moreretur mandasse insepultum
proijci cadaver, ut omnes bestie participes ipsius essent. si-
ne in foveam superiecto modico pulcre inijcerent. Alij au-
tem in Elissum se immitti voluisse tradunt, ut esset fratribus
utilis. Demetrius autem in æquiuocis ait eadem die Alexan-
drum Babyloniæ, Diogenemq; Corinthi uita functos esse.
Erat autē senex Olympiade C X I I. Feruntur eius ista uo-
lumina: Dialogi capitū. I chthyas, graculus, pardus, plebs
Atheniensium, Respublica, ars moralis, de diuitijs, Amato-
rium, Theodorus, Hypsias, Aristarchus, de morte, Epistole,
Tragœdiæ septem, Helena, Thyestes, Hercules, Achilles,
Medea, Chrysippus, Oedipus. Porro Socrates in primo suc-
cessionum, & Satyrus in quarto de uitis, nihil eorum esse
Diogenis affirmant. Tragœdiolas autem ait Satyrus Phi-
lisci Aeginensis esse, Diogenis discipuli. Sotion autem in se-
ptimo hæc sola Diogenis esse ait, de uirtute, de bono, ama-
torium, mendicum, τολμαϊον, pardum, Cassandrum, Ce-
phalionem, Philiscum Aristarchum, Sisyphum, Ganyme-
dem, de usu epistolæ. Fuerunt autem quinq; Diogeneus. Pri-
mus Apolloniates physicus. Eius autem scriptorum istud
initium fuit, Quicquid est quod dicere aggredior, operæ-
pretium esse uidetur initium irrefragabile ponere. Secun-
dus Sicyonius qui Pelopōnesiaca scripsit. Tertius hic ipse.
Quartus Stoicus ex Seleuciâ, appellatus est autem Baby-
lonius ob uiciniam. Quintus Tarsensis, qui de questionibus
poëticis scripsit, quas etiam soluere nititur, Hunc uerò
philosophum Athenodorus in quinto de ambulationum ait,

quod

quòd ungi solitus esset, lucidum semper apparuisse.

MONIMVS SYRACVSANVS.

Monimus Syracusanus Diogenis quidem discipulus, famulus uerò mensarij cuiusdam Corinthij fuit, ut Socrates tradit. Ad eum Xenia des qui Diogenem emerat, frequens conuocabat, uirtutem hominis, atq; in dicendo uim admiratus, Monimum in sui periret amorem. Ille enim continuè simulata uesania abijcere monentur, omnemq; mensæ pecuniam cepit, donec à domino repudiatus continuo se ad Diogenem contulit. Adhæsit autem Crati Cynico sepius, ceterosq; id genus studiosè consecutus. Qua ex re factum est, ut eum dominus adhuc magis insanire putarit. Fuit autem uir eloquens ac doctus, adeò ut Menander comicus ipsius mentionem fecerit in quadam comœdia, quæ Hippocomus inscribitur, sic de eo dicens:

*Κράτις, ἢ
Cratini.

- Μόνιμος τις ἦν ἄνθρωπος, ὃ φιλόσοφος,
 Ἄδοξότερος, μικρῷ δὲ ὁ τιὸν πῆραρ ἔχων.
 Πῆρας μὲν ἔρ τρεῖς, ἀλλὰ καὶ ἐκόντος βίμασι
 Ἐφθέρξατ' ἄλλερ ἐμφερεῖς, μὰ τὸν δια
 Τῷ γράδι σωθῶν, δ' ἢ τῶν βουμένοις
 Τέτοις, ὑπὲρ δὲ τᾶντα ὁ προσαιτῶν καὶ βυπῶν
 Τὸ ᾧ ὑπολαφθὲρ τύφωρ ἀναγ πᾶρ ἔφην. hoc est,
 Monimus fuit quidam sciens uir, ὁ Philo.
 Contemptior quidem, scirens sed manticam.
 Tres ergo peras. uerum similitudinis
 Verbo est loquutus, tale per Iouem nihil
 Quale illud est, Te ipsum nosce, aut confinia.
 His uerba, scurra præter hæc et sordidus.
 Nam cuncta fastum dixit esse cætera.

Adeò uerò grauis ac constans fuit, ut contenti gloria solum uirtutem appeteret. Scripsit autem ludicra sententijs serijs

διμῶν. scrijs permixta, de appetitionibus duo, & exhortatorium.

ONESICRITVS.

ONesicritum quidam Aeginensem tradunt. Porro Demetrius Magnesium Astypalensem fuisse ait, et hic ex Diogenis ludo probatissimus. Videtur autem quiddam habere simile cum Xenophonte. Ille enim cum Cyro, hic cum Alexandro militauit. Ille Cyri παιδεία, hic Alexandri scripsit initia. Ille Cyri, hic Alexandri prosequitur laudes. Est autem & stylus utriusq; simillimus, nisi quòd apographus, & quod transcriptum est dissentit ab archetypo et exemplari. Fuit & Menander Diogenis discipulus cognomento Drymus Homeri admirator, & Hegesæus Sinopæus κλοῦς cognominatus, & Philiseus Aeginensis, ut prædicimus.

CRATES THEBANVS.

CRates Thebanus Aseondi filius, ipse quoq; inter sapientissimos Diogenis discipulos fuit. Cæterùm Hiprobotus non Diogenis ipsum fuisse discipulum ait, sed Brysonis Achiui. Huius ista feruntur ludicra:

Πῆρῃ τῆς πόλεως ἔστι μίσην ἐνὶ οἴκοι τύφῳ
 Καλὴ καὶ πύρα, περιβρίσιος, ἔδλην ἔχουσα.
 Ἐἰς ἣν ἐκέτι ἑσπυλαῖ ἀνὴρ μωρὸς, παράσιτος
 Οὔτε λίχνος πόρνος ἐπαγγελόμενος πυρῆτι,
 Ἀλλὰ θυμὸν καὶ σφόδρα φέρει, καὶ σῦκα καὶ ἄρτους.
 Ἐξ ὧν ἔπολεμισσι πρὸς ἀλλήλοισι πρὸ τῆτων
 Οὐχ ὅπλα κέκλιπται πρὸ κέρμαϊος, ἔπρὸ δόξης. ἰ.
 Est quædam medio constructa urbs mantica fasti,
 Pulchra quidem & pinguis, circumflua, rebus egena,
 Quam nullus parasitus adit, stolidus ue penetrat,
 Deditus aut quisquam damnosis ganeo scortis.
 Allia sed, panes, ficus, profertq; lupinos,

Nec

Nec pro gloriola capiunt aut sordibus arma.

Est & Ephemeris illa uulgatissima ita se habens: Ponito coquo minas decem, medico drachmam, assentatori talents quinq;, consiliario simum, meretrici talentum, philosopho triobolum. Vocabatur autem & Δυρεπανόϊστος, quod in omnem egrederetur domum & corripere. Sunt autem & eius hiuersus:

Τάδ' ἔχω δάσ' ἑμαυτοῦ καὶ ἐφρόνισα, καὶ μὲν ἅ μισθῶν
Σίμῳ ἑδάτω, τὰ δὲ πολλὰ καὶ ὄλβια τύφος ἑμαυτοῦ.

Hoc est,

Tantum habeo quantum didici, quantumq; labore
Percepi, & studio, rapuit sed cætera fastus.

Et quod illi ex philosophiæ studio accessisset,

Θίμμῳ τι χολήνῃ, καὶ τὸ μὲν εὖδὲς μίλην. hoc est,
Chocnix lupini, & cura nullius rei.

Fertur eius & illud: Amorem sedat fames, sin minus tempus, eis uerò si uti non uales, laqueus. Floruit circa centesimam & decimam tertiam Olympiadem. Hunc ait Antisthenes in Successionibus, cum in tragœdia quadam cerne-
ret Telephum sportulam tenentem* aliasq; opulentum ad
cynicam philosophiam prorupisse, illumq; patrimonio uen-
dito, erat quippe uir nobilis, cum congregasset plus quàm
ducenta talenta, ciuibus ea diuidisse, adeoq; constanter phi-
losophatum esse ut & Philemon comicus ipsius mentionem
faceret, ait nempe:

καὶ τὸ δίψης μὲν ἔχει ἑμάτιον δάσῳ

ἢ ἐγκρατὴς ἢ, τὸ δὲ χιμῶνος ῥάκος.

hoc est,

Aestate crassum uestiebat pallium,

Sed hyeme pannum, ut temperans euaderet.

Refert autem Diocles persuasisse illi Diogenem ut pecu-
lium dimitteret, ac si quid pecunie haberet, iactaret in ma-

re,

*τ' ἀλλὰ λ
πρὸν.

re. Atq; Cratis quidem domus illi ab Alexandro, Hipparchiæ uerò à Philippo. Quosdam ex propinquis ad se uenientes, atq; auertere ab instituto molientes sæpenumero baculo persequabatur, constansq; perdurabat. Porrò Demetrius Magnesijs ait deposuisse illum pecuniam apud trapexitam ea conditione, ut si quidem filij idiote essent, eam illis redderet: sin autem philosophi, plebi distribueret, nibilo quippe egere philosophos. Eratosthenes autem, cum ex Hipparchia, de qua dicemus, natus sibi esset filius Pasiacles nomine, cum iam adultum ad ancillæ adduxisset domum ac dixisset, hoc ei paternum esse matrimonium. Caterum moechorum apud Tragicos exilia & cædes esse præmium, eos uerò qui scertis congregarentur apud Comicos ex luxu & ebrietate in insaniam uerti. Huius frater Pasiacles fuit Euclidis discipulus. Eius facetum quiddam Phauorinus in secundo commentariorum refert. Ait enim cum pro quodam intercederet apud gymnasij principem, eius coxas tetigit. illo indignante, quid enim, ait ille, non ne & ista tua sunt sicut & genua? Dicebatq; possibile non esse inueniri qui lapsus non sit, sed ueluti in malo punico granum etiam aliquod putridum esse. Cum Nicodromum citharæ dum iratusset, cæsus in faciem est. Cartulam itaq; imponens fronti inscripsit, Nicodromus faciebat. Scorta ex industria insectabatur maledictis, unà & seipsum exercens ad perfrenda conuitia. Demetrio Phalereo qui panes ac uinum miserat, conuiciabatur dicens, utinam & fontes panes ferrent. Constat igitur aquam bibisse. Ab Atheniensibus ciuilibus iuris peritis arguebatur quòd sindone amicciretur, quibus ille, Theophrastum, inquit, ostendam uobis opertum sindone. non creditibus, induxit illos in tonstrinam ubi ille tondebatur, ostenditq; lino coopertum. Cum Thebis à principe gymnasi

si flagris cæsus esset, sine ut alijs placet, Corinthi ab Euthy crate, ac pede traheretur, ridebat, dicens:

Ἐλκε πωδῶδες τῆς αὐτῶν διὰ βυλῆς θεαοεισοῖο. hoc est,

Protractum pedibus detrufit limine sacro.

Diocletes autem pertractum eum à Menedemo Eretrici; si testatur. Nam cum esset decorus & Asclepiadi Pbliafio usui esse uideretur, tetigit Crates illius coxas dicens, intus Asclepiades, qua ex re indignatum Menedemum traxisse illum, idq; eum dixisse. Zeno nerò Citticus in libris de usu, pellem onis quoq; insuisse pallio refert, ut esset deformior. Erat autem & facie turpis, et cum se exerceret, ridebatur. Solebat autem sublatiis manibus dicere, confide Crates pro oculis & corpore reliquo. Hos enim uidebis irrisores iantiam & morbo contrahi, & beatum dicere, se autē ignauie arguere. Dicebat autem tandiu philosophandum esse, donec uideantur duces exercitus esse* asinarij. Desertos dicebat eos qui cum assentatoribus essent, nō secus ac uituli cum inter lupos sunt: neq; enim cum illis qui bene uelint, neq; cum his, sed insidiatores. Cum autem sentiret se morti proximum, inspiciebat seipsum dicens:

— Στάχθς ἀνὶ φιλῆ κβῆσῶν,

Βαίνθς ἀΐδαο δόμους κνφὸς ὄρῆω διὰ γῆρας. hoc est,

— Vadis nunc optime curue,

Vadis ad Orci ædes, longa gibbose senecta.

Erat quippe ex senectute curuatus. Alexandro rogante num uellet restitui ac refici patriam suam, quid, ait, opus est: rursus enim fortassis Alexander eam alius diruet. Habere se patriam contemptum gloria & paupertatem, que in potestatem fortunæ nunquam sint cessura. Diogenisq; ciuem esse inuidie* insidias non metuentis. Meminit ipsius et Menander in Geminis dicens:

Συμπ

Συμπόριπ ἀλίοςδε γ' τριβῶν' ἔχουσ' ἐμοί,
 Ὀσσορ κρᾶτῆσι τῶν κιωικῶ ποτ' ἠ γυνώ. hoc est,
 Mecum ambulabis tecta pallio, uelut
 Cratete nuper uxor atro cum cane.

Et filiam tradebat illis, ut ipse ait, probationi triginta in diebus discipuli eius.

M E T R O C L E S.

Metrocles Hipparchiæ frater, cum prius audiret Theophrastum Peripateticum, adeo corruptus erat, ut cum sepe inter differendum crepitum uentris emitteret, præ dolore animi domi inclusus moraretur. Hoc agnito Crates ingressus est ad eum consolaturus, ac lupinis industria uoratis, persuasit quidem illi primum uerbis, nihil mali fecisse, fore quippe prodigiosum, si non et secundum naturam flatum emitteret. Tum uero et ipse in huiusmodi crepitum crumpens illum similitudine rei seruauit, ac uerbis in spem erexit. Hinc ipsius auditor fuit, euasitque uir in philosophia eminent. Hic libros suos, ut ait Heaton in primo usuum, combussit dicens:

Τὰδ' ἐστ' ὄνειρων νεφέλων φαντάσματα. hoc est,
 Hæc somnorum sunt imaginaacula:

Ac si diceret, nugæ et deliramenta.

Sunt qui Theophrasti commentaria, quæ ex illius ore perceperat, combussisse ferant, ac dixisse:

Ἦρασε πρόμαλ' ὠδὲ, Θέτις νότυ σοῖο χαλίζε. hoc est,
 Mulciber huc propera, tuæ get Thetis arte decora.

Res docebat partim emi pecunia, ut domum, partim tempore et diligentia, ut disciplinas liberales. Diuitias nocere nisi quis dignè utatur. Obijt senex à seipso suffocatus. Porro discipuli eius fuere Theombrotus, atque Cleomenes. Theombroti auditor fuit Demetrius Alexandrinus,

Cleom

Cleomenis autem Timarchus Alexandrinus & Echeclus Ephesius, qui & ipse Theombroton audiuit, à quo Menedemus, de quo postea dicemus. Fuit autem inter illos insignis & Menippus Sinopeus. Capta est & illorum uerbis Metroclis soror Hipparchia.

HIPPARCHIA.

Hipparchia Metroclis soror. Erant autem Maronitæ Lambo. Anabat uerò Cratis uitam atq; uerba, neque ulla omnino procorum excellentia potuit auelli, non opibus, non nobilitate, non pulchritudine, sed hæc omnia sibi Crates erat, parentibusq; minabatur seipsam, nisi huic traderetur, necaturam. Cùm igitur Crates à parentibus puellæ rogaretur, uti ab hoc illam proposito auerteret, postquam egit omnia nec persuasit, exurgens omni sua suppellectile ante illius oculos exposita, hic ait sponsus, hæc eius possessio est, ad hæc delibera. Neq; enim esse nostri cõsors poteris, nisi eadẽ studia attigeris. Elegit continuo puella, sumptoq; illius habitu unà cum uirò circuibat, & congredebatur in aperto, atq; ad cœnas proficiscebatur. Quo tẽpore & ad Lysimachũ ad conuiuũ uenit, ubi & Theodorũ impiũ coarguit sophisma huiusmodi obijciens, quod faciẽs Theodorus iniuste agere nõ diceretur, id Hipparchia si faciat, facere iniuste nõ dicetur. Theodorus aut seipsum feriens iniuste non agit, ne Hipparchia quidem Theodorũ cædẽs iniuste agit. Tum ille ad id quidẽ minime respõdit, sed illius palliũ traxit. Sed neq; territa, neq; turbata est Hipparchia, ut mulier, uerũ dicẽte sibi illo:

* Τὴν τὰς παρ' ἰσοῖς ἐκλιπῆσα κερκίδα. hoc est, * aliàs τίτι.

Radios reliquit hæc apud telas suos.

Sum equidem, inquit, Theodore, sed num tibi malè de me ipsa statuisse uideor, si tempus, quod in telis consumptura

eram, disciplinae potius impedi? Hæc & alia innumera de philosophante foemina dicuntur. Fertur & Cratis epistolarum liber, in quibus præclare philosophatur. Stylus ipse sæpe Platoni similis uidetur. Scripsit et tragœdias altissimo philosophiæ stylo, quale illud est,

Οὐχ εἷς πᾶτρας μοι πύργος, ἢ μία μοι γένη,
 Πᾶσης ἢ χέρου καὶ πόλισμα καὶ δόμου
 Ἔτοιμος ἡμῖν ἐνδουατῆσσι πάρα. hoc est,
 Non turris una, nec casa una patriæ
 Mihi est, sed uniuersæ arces terræ, & domus
 Parata nobis mansio & coenacula.

Obijt uetulus, atq; in Bœotia sepultus est.

MENIPPVS PHOENIX.

Menippus & ipse Cynicus, patria quidem Phœnix, conditione seruus fuit, ut ait Achaicus in ethicis. Diocles autē dominum ipsius Ponticū fuisse, Batonēq; uocatum tradit. Cū uerò præ cupiditate pecuniæ importunus peteret, Thebanus fieri ualuit. E didit quidē dignum memoria nihil, at ipsius libri multo risu referti sunt, non secus atq; Meleagri, qui tempore eius fuit. Refert Hermippus diuturnum foeneratorem fuisse, uocatumq; ex ἡμεροδανδῆν τᾷδῃ. Nāq; nautica usura foenerari solere, et pignori accipere, ut pecunias cōplures cogeret. Tādē inſidiis ppeſſū omnibus priuatū esse, ac præ macore laqueo sibi uitā extorsisse. Nos autem iussumus in eū hoc carmine.

Φοίνικα τὸ γένος, ἀλλὰ Κρητικὸν κύναν ἡμεροδανδῆν,
 Τῆτο γὰρ ἐπεκλήζετο, οἷσθα Μένιπῳ ἰσως, Οὐθῆσι
 Οὐτὸς ὡς διωρῦχῆ ποτὲ καὶ πάντα ἔβαλλεν.
 Εἰ ἢ ἐνός φύσις κινῶς ἀνδρῶν ἀπεκρίμασεν. hoc est,
 Phœnicem genere, sed Creticum canem diuturnum
 foeneratorem,

Sic enim uocabatur, nostri Menippū forsità, ut Thebis

Ille perſodicbat olim, & omnia proſligabat.

Si autem canis naturam nouiſſet, ſe ſuſpendifſet.

Quidā eius libros nō ipſius eſſe, ſed Dionyſij & Zopyri Colophoniorū tradunt, qui iocādi cauſa cōſcribentes uelut cenſori idoneo dederūt. Fuerunt autem Menippi ſex: Primus qui de Lydis ſcripſit, Xāthūq; breuia nit. Secundus hic ipſe. Tertius Stratonicus ſophiſta, ex Caria oriundus. Quartus ſculptor. Quintus & ſextus pictores, utroſque memorat Apollod. Cynici autē uolumina xlii. ſunt. Nennia, teſtamēta, epiſtolæ cōpoſitæ ex deorū perſona, ad phyſicos & mathematicos, grāmaticosq; & Epicuri ſectus, & eas quæ ab ipſis religioſè colūtur *imagines, & alia. * ἀνάστα.

M E N E D E M V S.

Menedemus Coloti Lampſaceni diſcipulus fuit. Hic, ut ait Hippobotus, in tantum *prodigioſæ ſuperſti- * τρυφήσας.
tionis uenerat, ut ſumpto habitu furie circumiret, dicens ſpeculatoreſe ſe ex inferno ueniſſe ijs qui peccarent, ut deſcendens hæc ibi demouibus renūciaret quæ uidiſſet. Veſtis autem talis erat pulla tunica talaris, aſtricta puniceo balteo, pileus arcadicus capiti impoſitus habens intexta elementa xli. *cothurni tragici, barba prolixa, uirga * ὑπερήφαν.
in manu fraxinea Atq; iſtæ quidem uitæ ſunt ſinguli cuiusque Cynicorū. Subijcienda nunc & quæ in genere illis uifa ſunt. Siquidem & ſectam hanc philoſophiæ eſſe iudicamus, non ut quidam uolunt, conſtantiam uitæ. Placet ergo illis rationalem naturalemq; philoſophiam tolli oportere, ab Ariſtone Chio non diſcedentibus moraliq; ſoli intendi, quodq; plerique Socrati, hoc Diocles Diogeni inſcribit, hunc aſſerens dixiſſe inquirendum,